

HTS Tor-Service GmbH, Niederhöchstädter Str. 62a, 61476 Kronberg

Stadtwerke Langen GmbH
Weserstraße 14
63225 Langen

ANGEBOT

Projektakte

2023.02985

Kundennummer

K1503

Unser Zeichen

mh

Belegnummer

Angebot 7293/23

Datum

29.08.2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

im Rahmen einer Maßnahme wurde durch unserem Kundendiensttechniker festgestellt, dass genannte Anlagen reparaturbedürftig ist. Um daraus resultierenden Schadensfällen rechtzeitig vorzubeugen unterbreiten wir Ihnen wunschgemäß nachstehendes Angebot über:

Versetzen der genannten Anlage(n) in den gewünschten bzw. notwendigen Sollzustand

durch Lieferung und Montage von:

Position	Text	Menge Einh	Einzelpreis	Gesamtpreis
[Dieses Angebot bezieht sich auf eine bereits erfolgte Maßaufnahme vom 09.08.2023] HTS Kundendiensttechniker: Herr Zoumadaki HTS Auftragsnummer: 2023.02942 Ansprechpartner (Auftraggeber): Herr Döring				
1 kraftbet. Toranlage Tiefgarage Ausfahrt, Fabr.-Nr.: 54084				
Wird eine Hebebühne benötigt: Nein				
1	Laufschiene , senkrecht, links, inkl. Zarge und Zargendichtung (ohne Bogen und waagerechte Laufschiene) 1 Stück á 1898 mm	1,9 METER	139,00 €	264,10 €
2	Seilhalter-Niedrigsturz, WN528STa020 (Verkauf nur paarweise) inkl. 2 Stück Laufrolle Ø 11 mm	1 PAAR	258,00 €	258,00 €
3	Fracht- und Verpackungskosten des Herstellers	1 FESTP.	187,50 €	187,50 €
Übertrag:				709,60 €

Position	Text	Menge	Einh	Einzelpreis	Gesamtpreis
	Übertrag:				709,60 €
4	Artikel-Nr.: 100192 / 12 Kleinteile Entspr. Kabel, Draht- und Befestigungsmaterial, sowie sonst. Kleinteile	1	PSCH	22,58 €	22,58 €
5	Techniker	10	STD	82,00 €	820,00 €
6	Nahauslösung anteilige Einzelstunden	10	STD	3,20 €	32,00 €
7	Kundendienstfahrzeug pro km	76	KM	1,40 €	106,40 €

Geschätzte Arbeitszeit: Die Abrechnung erfolgt nach tatsächlichem Aufwand, zzgl. eventuell anfallender Fahrtkosten vor Ort.

Bitte beachten: Durch die aktuellen Lieferschwierigkeiten, in Folge der weltweiten Einschränkungen bei Produktion und Logistik, kann es bei uns und unseren Lieferanten zu vorübergehenden Lieferproblemen und Schwierigkeiten bei der Leistungserbringung kommen.
Auf Grund dessen sind unsere angegebenen Lieferzeiten unverbindlich.

Nettogesamtpreis	1.690,58 €
Umsatzsteuer 19,0%	321,21 €
Gesamtsumme	2.011,79 €

Montagearbeiten:

Demontage der erneuerungsbedürftigen und Neumontage vorbeschriebener Baugruppen, Einstellarbeiten und Wiederinbetriebnahme durch das erforderliche Fachpersonal. Die Arbeiten werden in Regie gegen Stundennachweis und Berechnung des anfallenden Materials sowie der Fahrt-, Auslösungsspesen und sonstigen Nebenkosten durchgeführt.

Es werden **ca. 10 Montagestunden** benötigt, so dass **Gesamtkosten** resultierend aus **Material, Montageaufwand und Anfahrtkosten** in Höhe von **ca. € 1.700,-- zzgl. MwSt.** anfallen werden.

Bauseitige Leistungen:

- Entsorgung von Alteilen und anfallender Umverpackung
- Bei der Durchführung der Montage ist die Gestellung einer geeigneten Hebebühne für die Dauer der Montage erforderlich (gegen Aufpreis stellen wir diese)
- Bereitstellen der elektrischen Energie am Einbauort

Bemerkungen:

- Externe Befehlsgeber zum Öffnen müssen einen potenzialfreien Kontakt zur Verfügung stellen (dazu gehören Taster, Schlüsselschalter, Schaltplute, Kartenleser, Fernbedienungen, Brandmeldeanlagen u. ä.)
- Zusätzliche Steuerungsfunktionen, die hier nicht beschrieben wurden, müssen gesondert beauftragt werden und sind nicht Teil dieses Angebots.

Nach erfolgter Reparatur erfolgt eine Abnahme. **Sollte dies nicht möglich sein, so obliegt die Sicherungspflicht gegen jede Art der Beschädigung dem Auftraggeber oder dem Betreiber.**

Durchführung der Arbeiten:

Schnellstmöglich nach Auftragserteilung, ungestörter Personaleinsatz und Materiallieferung vorausgesetzt.

Zahlung:

Nach Fertigstellung und Erhalt unserer Rechnung.

Rechnungsstellung:

An Ihre Anschrift.

Hinweis:

Sollte sich bei den Reparatur- bzw. Umbauarbeiten herausstellen, dass ein hier nicht angesprochenes Bauteil erneuerungsbedürftig ist, werden wir Sie hiervon unterrichten und die entsprechenden Kosten in Rechnung stellen.

Zuschlagsfrist:

An unser Angebot halten wir uns 6 Wochen gebunden.

Wir hoffen, dass unser Angebot Ihren Wünschen und Vorstellungen entspricht und sehen einer weiteren Nachricht von Ihnen mit Interesse entgegen. Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an Hr. Kotte unter der Telefonnummer: +49 6173 93960 oder per E-Mail an: t.kotte@hts-tore.de

Mit freundlichen Grüßen
HTS Tor - Service GmbH

Mark Hettrich

Anlage:

Aktuelle Verrechnungssätze | Allgemeine Geschäftsbedingungen